---

<sup>277</sup>En C.Th.8,5,21 se denuncia -aunque no se sanciona- la conducta consistente en exigir dinero a los que proveen los carros para los viajeros con la presunta finalidad de sufragar el desgaste de las ruedas y otros servicios. El texto indica lo siguiente: *IDEM AA. ad ARTEMIUM. Competenti ratione prohibemus, ne hi, qui familiae praesunt, novum rapinarum aut fraudium genus exercent, ut pro rotarum tritura ac ministeriis pecuniam ab angariarum praebitoribus poscant. Pro rotis igitur et pro angariis praebitoris dispendia nulla patiantur. DAT. III KAL. OCT. AQUIL(EIA) DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS.* En particular, es llamativo que, pese a considerar expresamente que tal conducta es un fraude y una rapiña, no establece ningún castigo para los contraventores, que no han de ser otros que los encargados del servicio público en las estaciones de posta.

<sup>278</sup>CTh.8,5,64. *IMPPP. ARCADIUS, HONORIUS ET TEODOSIUS AAA. SEPTIMINO PROC(CONSULI) AFRICAE. Comperimus provinciales et pabula et pecuniam pro equorum cursualium sollemni ratione conferre et extrinsecus praveredorum onere praegravari. Provinciarum igitur rectores procurent, ne umquam cursus publicus veniat in querellam et occasio deceptionis curiales animalia indebita praestare compellat. DAT, VII KAL. APRIL RAV(ENNA) D. N. THEOD(OSI)O A. I. ET RUMORDIO CONSS.*

servicios gratuitos (CTh.8,5,31<sup>279</sup>), por lo que el análisis de dichas normas quedan fuera del presente estudio.

**Cth.8,5,4. IDEM A MENANDRO.** *Certis nuntis compertum est, quod plures veluti sibi ac necessitatibus propriis petitas angarias taxato pretio distrahunt. Quamvis itaque raro posthac et non nisi merentibus evectiones praebendae sint, omnes tamen, qui ubique sunt cursus publici observatione districti, inquirent, si quis in hoc genere criminis possit intercipi, ut emptor et venditor in insulam relegentur, illis etiam, qui observare iussi sunt, pro dissimulatione vel neglegentia idem supplicium luituris. Non improbum surpation, si is, qui angarialem habet copiam, ad tutelam vitae vel laborem adeundum itineris pro solacio sibi quondam sociaverit. Nanque hoc factum meretur veniam nec latere poterit explorantes, illud poena superius dicta plectendum est. Super qua re surpation rectores provinciarum praefectos vehiculorum adque omnes, qui cursui publico praesunt, admoneri convenient. DAT. X KAL. IUL. CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO CAESARE CONSS. (326 iun, 22).*

**CTh.8,5,4. El mismo Augusto a Menandro.** "Por informes fiables se ha sabido que muchas personas están vendiendo autorizaciones de correo a un precio tasado, aunque tales personas hayan requerido estas autorizaciones para sí mismas y para sus propias